cuatro (4) meses y quince (15) días, contados a partir de la aprobación de las 
garantías y la afiliación de LA CONTRATISTA a la Administración de Riesgos 
Profesionales -ARL. 

TERCERA. VALOR DEL CONTRATO. El valor del presente contrato será por la suma de 
hasta CINCUENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($54.000.000), 
incluidos impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos a que haya lugar 
con cargo al Documento de Disponibilidad Presupuestal No. 138 del 09 de junio de 2025, 
recursos fiscales. 

PARÁGRAFO PRIMERO: El valor del contrato es sin IVA, toda vez que el monto no